

Wybrane elementy na stronie WWW – lightbox – skrypt JS

1. Skrypty do galerii – Lightbox

Jednym ze sposobów prezentacji zdjęć w formie galerii jest wyświetlarka zdjęć **Lightbox 2**, stanowiąca gotowe rozwiązanie programistyczne. Dzięki skryptowi fotografie wyświetlane są w pływających ramkach, sprawiając estetyczne, ładne wrażenie. Jak zastosować **Lightboxa** na stronie?

Krok 1 – Rozpakuj folder Lightbox2 do folderu ze swoją stroną

Krok 2 – Do nagłówka strony HTML dodaj kod:

```
<script type="text/javascript" src="js/prototype.js"></script>
<script type="text/javascript" src="js/scriptaculous.js?load=effects,builder"></script>
<script type="text/javascript" src="js/lightbox.js"></script>
```

Krok 3 – Kolejnym krokiem jest dołączenie kaskadowego arkusza stylu także w nagłówku strony HTML:

```
<link rel="stylesheet" href="css/lightbox.css" type="text/css" media="screen" />
```

Krok 4 – W sekcji BODY w kodzie strony HTML w zapisie dotyczącym umieszczonego na stronie elementu graficznego umieść atrybut **rel="lightbox"**. Zapis ma wyglądać następująco:

```
<a href="images/image.jpg" rel="lightbox" title="Opis obrazka">zdjęcie 1</a>
```

Zapis **rel="lightbox"** powoduje wyświetlanie pojedynczego obrazka. Jeśli chcesz aby obrazy wyświetlały się jeden po drugim atrybut **rel** powinien mieć następujący zapis: **rel="lightbox[roadtrip]"**.

2. Galeria na stronie www

Przy wyborze zdjęć do galerii na naszą stronę www należy pamiętać, że zdjęcia posiadają prawa autorskie, niezależnie od tego czy wykorzystujemy je w celach komercyjnych czy niekomercyjnych! Należy wiedzieć, czy i w jaki sposób można skorzystać z danego zdjęcia oraz czy wszystkie zainteresowane osoby (występujące na zdjęciu) wyraziły zgodę na ich publikację!

Po wybraniu zdjęć do galerii należy pamiętać aby w odpowiedni sposób przygotować zdjęcia do publikacji, czyli:

- Należy zdjęcia odpowiednio przyciąć, edytować (w miarę potrzeb, np. usunąć efekt czerwonych oczu, wyrównać poziom zdjęcia),

- **Sprawdzić jakość zdjęcia (czy nie ma zjawiska pikselizacji, które powstało np. podczas edycji zdjęcia i jego nadmiernego kadrowania i przycięcia),**
- **Wykonać miniatury zdjęć (ustalając jednolity wymiar miniatur na stronie),**
- **Ustalić wymiar zdjęć, które po naciśnięciu na miniaturę powiększa się,**

Na końcu wybrać sposób prezentacji zdjęć w galerii, czyli dokonać wyboru szablonu galerii. Jedną z popularnych form prezentacji zdjęć i grafik na stronach WWW jest gotowy i darmowy skrypt Lightbox, którego wykorzystanie na stronie zaprezentowane zostało powyżej.